
Program festivalu

14.-15.11.2014



Pátý ročník festivalu nezávislých filmů Program festivalu

blok = 60 - 100 min, vstupné: 30,- Kč blok, 60,- Kč celovečerní filmy,
100,- Kč celý den včetně hudebního programu, oba dva dny včetně hudebního programu 150,-Kč
doprovodný program - vstup s platnou vstupenkou minimálně v hodnotě 30,-Kč,
Master Class, nezávislý film a animovaná dílna na rezervaci na www.cinemaopen.cz

V České republice se dlouhou dobu formuje hnutí filmových 
tvůrců, které přerůstá svými ambicemi veškerou dosud defi-
novanou neprofesionální tvorbu. Je to proud zajímavé autorské 
tvorby, pozoruhodných režijních i hereckých výkonů a produ-
centské vynalézavosti. Je to taková „šedá zóna“ české kinema-
tografie, bez jména a popularity.

Výsledná filmová díla, která se často vyrovnají svým profe-
sionálním vzorům, jsou často případy s rozsudkem malého 
diváckého zájmu, neochoty podpory masmédií, distributorů 
a provozovatelů veřejného vysílání, většinou končící nemož-
nosti představení širšímu publiku. Dochází tak pouze k jejich 
alternativnímu uvedení. Přitom s nástupem digitální techniky 
v ekvivalentu profesionální kinematografie, dostupnými pra-
meny filmové erudovanosti a bortícími se komerčními me-
chanismy filmového průmyslu otevírá nové možnosti novým 
filmovým tvůrcům, kteří nepodřizují své umělecké vyznání 
ukazatelům trhu a podmínkám producentů. 

A právě z těchto důvodů, na pomoc tomuto druhu filmu, vzniká 
v Hradci Králové iniciativa za český nezávislý film, který by se 
mohl stát v budoucnu středoproudem, takovou druhou ligou 
profesionální kinematografie.  Cílem iniciativy je formování ne-
závislého filmu, jeho osvěta a popularizace. Vrcholem tohoto 
snažení je každoročně festival nezávislé filmové tvorby, jehož 
5. ročník s názvem Cinema Open se uskuteční 14. a 15.listopa-
du 2014. Pomyslné dveře tradičního důstojného kina s velkým 
širokoúhlým plátnem a špičkovou digitální projekcí otevřou po 
dva dny prostor pro nejlepší tvůrce českých, zejména hraných 
filmů. 

www.cinemaopen.cz

         pátek 14.11. 

16:00 Foyer Ukázky techniky - film a animace

16:30 Hlavní sál I.blok nezávislé filmy ČR
Multiasking, Sousedská rada, Dva v jednom, Prsten Věčnosti, Tělo plné štěstí

100 min

17:00 2.sál Garsonka Master class Slobodanka Radun 

19:00 Hlavní sál Předpremiéra za účasti tvůrců MY2 
ČR, 2014, 100 min, režie: Slobodanka Radun, vstupné 60,-Kč

20:00 2.sál Garsonka Školní filmy 
snímky UHK, SŠVOŠAK Hradec Králové a ZUŠ Police nad Metují, 70 min

21:00 Dvorana Koncert Sabrage

21:30 2.sál Garsonka Aerokraťas 2014

22:00 Hlavní sál II.blok nezávislé filmy ČR
Bady, Hvězda padá na hubu 
100 min

         sobota 15.11. 

13:30 2.sál Garsonka Nezávislý film 
přednáška publicisty Kamila Fily, představení portálu Unitedfilm

14:00 Dvorana Natáčení z výšky pomocí vrtulníků (Air Worx)

14:30 Foyer Ukázky techniky - film a animace

15:00 Hlavní sál Pásmo dětských filmů
60 min, zdarma

15:00 2.sál Garsonka Master class Petr Jarchovský

16:00 Foyer Animační dílna

16:00 Hlavní sál III.blok nezávislé filmy ČR
2013, Guga, Dřevěná, Fotograf T., Márinka
100 min

17:00 2.sál Garsonka Master class  Jan Hřebejk

18:00 Hlavní sál Pějme píseň dohola za účasti tvůrců
ČR, 1990, 103 min, režie: Ondřej Trojan, vstupné 60,-Kč

20:00 2.sál Garsonka Cool Train
dokument o výročí Prima Cool, 75 min, zdarma

20:30 Dvorana Koncert  Milan Chriss & Tribute To Legends

21:30 Hlavní sál IV.blok nezávislé filmy ČR
Kde je Houba?, Burgdorferi, Quickload, Odečet vody, Jacob, já a siréna
Bed Romance, Případ pro Jáchyma Semiše
100 min

22:00 2.sál Garsonka Zahraniční filmy
60 min 

blok = 60 - 100 min

vstupné: 30,- Kč blok, 60,- Kč celovečerní filmy, 

100,- Kč celý den včetně hudebního programu, oba dva dny včetně hudebního programu 150,-Kč

doprovodný program - vstup s platnou vstupenkou minimálně v hodnotě 30,-Kč

Master Class na rezervaci na www.cinemaopen.cz

Hlavním hostem festivalu je přední český režisér Jan Hřebejk. K 
němu se připojuje jeho dvorní scénárista Petr Jarchovský. Oba dva 
povedou vzdělávací dílny pro zájem-
ce o filmovou tvorbu (Master class) a 
uvedou svou první celovečerní a kul-
tovní filmovou komedii Pějme píseň 
dohola, kde bude prostor i pro diskuzi 
s diváky. 

Součástí festivalu je předpremiéra čes-
kého filmu za účasti tvůrců My2, de-
butující režisérky Slobodanky Radun, 
která rovněž povede filmovou dílnu. 
Dále v programu nalezneme přednášku 
o nezávislém filmu publicisty Kamila 
Fily s představením portálu Unitedfilm, 
sobotní projekci filmů pro děti a rodiče 

zdarma, animační dílnu pro děti, ukázky natáčení z vrtulníků (Air 
Wox), ukázky filmové a kreslící techniky hradecké kyberny a zají-
mavé hudební vystoupení. Poprockové skupiny Sabrage a rockové 
hity od Milana Chrisse – Tribute To Legends. Chybět nebude ochut-
návka zahraniční tvorby, zajímavé školní filmy, blok vítězných 
filmů Aerokraťas nebo dokument o výročí stanice Prima Cool.



V temných dobách plných chaosu a 
násilí zazářila láska mezi krásnou 
princeznou a statečným dobrodruhem. 

Avšak když princeznu unesl ďábelský černokněžník, musí se 
její vyvolený vydat na strastiplnou cestu, na jejímž konci čeká 
životní štěstí, nebo smrt.

Mladý pár si kupuje byt v novostavbě, v 
tichém prostředí, s výhledem do zeleně. Místo radosti z nové-
ho bydlení, zažívají značné rozčarování, strach a nejistotu. Blíží 
se prezidentské volby a s tím i masové propouštění vězňů. 
Jakým způsobem jim navíc taková amnestie prezidenta může 
zkomplikovat život? 

Poetický příběh o setkání vyhaslého učitele klavíru a dívenky 
plné nadšení, jež prahne po venkovním světě, ale pro svou ne-
moc se k němu nemůže dostat, a o jejich vzájemném propojení 
skrze hudbu.

Sklep. Ciferník. Nůž. Vlhko. Lopata. Ticho. Odečet. Filmový epos 
mapující pozvolný úpadek morálních hodnot společnosti, která, 
opovrhujíc tradičními hodnotami a řemeslnou prací, kterou 
staví až na samé dno společenského žebříčku, dává přednost 
slaboduchému konzumu, který, zahalen v mlze sociální mani-
pulace, pouze podtrhuje absurditu současného světa. 

Režie: Petr Pekař
Scénář: Petr Pekař
Kamera: Jakub Lojda
Hrají:  Pavel Batěk, Martin Davídek, 
Matěj Balcar 

Režie: David Březina
Scénář: David Březina
Kamera: David Březina
Hrají: Jiřina Simkovičová, David Březina, 
Štefan Havala, Daniel Červ, Tomáš Holý 

Režie: Lukáš Janičík
Scénář: Marta Vančurová
Kamera: Lukáš Janičík
Hrají: Petr Vaněk, Audrey Wangle

Režie: Martin Doležal, Lukáš Horáček
Scénář: Martin Doležal, Lukáš Horáček
Kamera: Martin Doležal
Hrají: Lukáš Horáček, Jakub Hruška, Jana 
Jirmásková

PRSTeN VěČNOSTi

2013

MáRiNKA

ODeČeT VODy

Drama, 2012, 23 minut

Drama, 2012, 23 minut

Drama, 2013, 16 minut

Horor, 2013, 9 minut

Multitasking - několikero procesů běžících 
současně, tedy více otevřených aplikací v jednu 
chvíli.

Autor filmu se rozhodl, že se na 6 měsíců vloží 
do rukou odborníků v péči o vzhled, aby zjistil, 
zdali je člověk z masa a kostí vůbec schopen 
vyrovnat se svým vyretušovaným vzorům. 

Mentálně zaostalý chlapec Guga žije velmi 
samotářský život. Jeho jediným společníkem 
je fena Maruška, pro kterou by nasadil i život. 
Přesto, že Guga nikoho neobtěžuje a snaží se 
ostatním vyhýbat, je šikanován od svého okolí. 
Dostává se do nepříjemné situace.

Žáka autoškoly Slavíka dělí od řidičského průka-
zu pouze závěrečná jízda. instruktor Topinka ho 
uklidňuje, že komisař Houba je dobrák, který umí 
„zavřít oko“ a ještě nikdy nikoho nevyhodil. Jenže 
co se bude dít, pokud Houba nedorazí? Snímek 
vznikl v rámci celosvětového festivalu 48 Hour 
Film Project 2014, kde získal Cenu diváků.

Starší z bratrů ubytuje svého mladšího bratra do
svého obydlí před nejistým nebezpečím z nebe.

Milostný příběh ze současného velkoměsta. Třicetiletá 
ema (Jana Plodková) na útěku od manžela (Jiří Vyorá-
lek) zakotví uprostřed noci u svého kadeřníka Tonyho 
(Ondřej Nosálek), kterého skoro nezná. Postupně se 
sbližují a jejich přátelství se mění v hlubší vztah, 
přestože Tonyho nespoutaný život je pro emu často 
těžko pochopitelný. Tony je gay. Rodiče emy (Milena 
Steinmasslová a Luděk Sobota) trvají na tom, aby se 
ema vrátila domů. 

K prvním citovým i sexuálním zážitkům lze přijít různě, docela 
spolehlivé bývaly zejména pionýrské tábory, hojně pořádané 
za minulého režimu. Zjišťuje i poněkud vykulený praktikant, 
jenž se jedné takové akce účastní. Vznikla nahořklá komedie, 
zajisté přesná v jednotlivých detailech a postihující obvyklé 
táborové stereotypy, avšak v celkovém vyznění tvůrci - scé-
nář napsali Jan Hřebejk a Petr Jarchovský - zápolí s určitým 
výrazovým zmatněním. Snímek režiséra (a později hlavně pro-
ducenta) Ondřeje Trojana provázel až nespravedlivě přehlíživý 
postoj publika.

Není na dobře míněnou sousedskou radu.

Bady je člověk. Člověk s malým „č“. Jeho bývalý 
Páníček jej tloukl a vyhodil na ulici. Bady se ale pro-
střednictvím tv pořadu dostane k novým Páníčkům 
a dostává druhou šanci začít nový život. Takový, jaký 

Příběh manželské dvojice, jejíž silný vzájemný cit 
dojde přes různé překážky svého naplnění.

Výnos z doporučení Světové zdravotnické organizace:
Proti nebezpečné infekci MKN-10 Burgdorferi je 
jediná ochrana! 

Možná že i ten vedle Tebe je hrdina! Tento akčně-ro-
mantický film je o dvou lidech, kteří se doopravdy 
milují skutečným způsobem tak moc, že by za sebe 
nasadili i svůj krk. Láska spočívá v tom milovat svůj 
protějšek i za jeho chyby!

Na mladou ženu a jejího otce 
dopadl smutek. Její manžel ale 

rodinnou tragédii nebere tak úplně vážně, a v trochu 
nevhodnou chvíli se nechává unášet na vlnách české 
vynalézavosti.

Road movie o dvojici přátel. Vojta je začínající zpěvák 
a „výplod“ televizní reality show, Tomáš pro změnu 
neúspěšný, nicméně ambiciózní manažér, který se 
pokouší nakopnout Vojtovu vachrlatou kariéru. Spo-
lečně se pak vydávají na tour po městech.

Tomáš je mladý kluk okolo dvaceti let, který se vydal 
do Prahy znovu nastartovat svůj život. Pracuje jako 
pomocník ve fotoateliéru, kde se potýká s problémo-
vým šéfem Markem. Fotografické prostředí Tomáše 
zaujme, ale poté, co se začne pokoušet o samostat-
nou práci, vznikne problém.

Na některé otázky ženských se prostě nedá odpo-
vědět, leda že byste měli stroj času. Co když ale ani 
stroj času nestačí?

Jsem Batman...jsem Spiderman...ne...Superman. Kdo vlast-
ně jsem? Píšu diplomku o práci policie. A kdo je ta holka, 
kterou mám v bytě... Proč jsem ji sem bral? Je obviněná z 
vraždy. Takže jsem spoluviník? Co budu, sakra, dělat? Jsou 
30. léta, a policie si jedná podle svých pravidel... Musím to 
vyšetřit, musím tu holku očistit. A sebe... Kdo jsem? Jsem 
Jáchym Semiš. A tohle je můj první případ... 

Režie: Martin Bohadlo
Scénář: Martin Bohadlo
Kamera: Martin Bohadlo
Hrají: Táňa Hlostová, 
Václav Hanzl

Režie: Jiří Vávra
Scénář: Jiří Vávra, Mikuláš 
Odehnal
Kamera: Radim Kaller, 
Pavel Borovička
Hrají: Éva Vica Kerekes, 
Agáta Prachařová, Pavel 
Novotný a další

Režie: Jaroslav Beran
Scénář: Jaroslav Beran
Kamera: Jaroslav Beran
Hrají: Aleš Grunza, Vladimír 
Dytrych, Tomáš Zíka

Režie: Štěpán etrych
Scénář: Štěpán etrych
Kamera: Štěpán etrych
Hrají: Václav Jindřich, 
Tomáš Fiala, Michal Šimek

Režie: Jan Vondráček
Scénář: Jan Vondráček
Kamera: Jan Šostý
Hrají: Matyáš Řezníček, 
Jacob Strasser

Režie: Slobodanka Radun
Scénář:  Slobodanka Radun, 
Radka Denemarková 
Hrají: Jana Plodková, 
Ondrej Nosálek, Adam 
Mišík, Luděk Sobota, 
Ondřej Malý

Režie: Ondřej Trojan
Scénář:  Jan Hřebejk, Petr 
Jarchovský 
Hrají:  Václav Chalupa, Ulrika 
Kotajná, Ladislav Brothánek, 
Radek Říha, Jiří Strach, Jitka 
Andělová, Aňa Geislerová

Režie: Jaroslav Šika, Jiří Nebos
Scénář: Jaroslav Šika, Jiří Nebos, 
Vladimír Malošík
Kamera: Vladimír Malošík
Hrají: Jaroslav Šika, Jiří Nebos, 
Jakub Šika

Režie: Jan Haluza
Scénář: Miloš Kameník
Kamera: Jan Haluza
Hrají: Tomáš Zabilanský, Jiří 
Beneš, yvona Neradová, Kryštof 
Pohl, Lenka Jirků a další

Režie: Martin Láník
Scénář: Martin Láník, Jan e. 
Sedláček
Kamera: Michal Pandula
Hrají: Jiří Pejchal, Mirka Tesařová, 
Petr Křemenák 

Autor neznámý.

Režie: David Schöbl
Scénář: ivo Krejčiřík, Petra 
Žďárská a David Schöbl
Kamera: Jiří Špác
Hrají: Petra Žďárská, ivo 
Krejčiřík, Aleš Blažej, Vilen 
Melkumyan

Režie: Šimon Štefanides
Scénář: Šimon Štefanides 
Kamera: Šimon Štefanides
Hrají: Klára Bednaříková, 
Petr Hrnáč, Jaroslav Vilímek

Režie: Lukáš Masner
Scénář: Lukáš Masner, Vojtěch 
Novotný, Tomáš Zabilanský 
Kamera: Lukáš Masner
Hrají: Vojtěch Novotný, Tomáš 
Zabilanský, Tereza Čápová, 
Jaroslav Rudiš

Režie: Vojtěch Novotný
Scénář: Vojtěch Novotný
Kamera: Adam Černich, Matěj 
Pecka
Hrají: Tomáš Materna

Režie: Petr Pekař
Scénář: Petr Pekař, Veronika 
Doležalová
Kamera: Jakub Lojda
Hrají: Martin Dědoch, Pavlína 
Skružná, Martin Dvořák

Režie: Jan Haluza
Scénář: Jan Haluza, Ondřej 
Čížek
Kamera: Jan Haluza
Hrají: Ondřej Čížek, Barbora 
Šebestíková, Zdeněk Svobodník

MULTiASKiNG

TěLO PLNÉ ŠTěSTí

GUGA

KDe Je HOUBA?

JACOB, Já A SiRÉNA

My2 PěJMe PíSeŇ DOHOLA

SOUSeDSKá RADA

BADy

DŘeVěNá

BURGDORFeRi

BeD ROMANCe

DVA V JeDNOM

HVěZDA PADá NA HUBU

FOTOGRAF T.

QUiCKLOAD

PŘíPAD PRO JáCHyMA 
SeMiŠe

Komedie, 2014, 8 minut

Dokument, 2014, 60 minut

Drama, 2013, 15 minut

Komedie, 2014, 6 minut

Drama, 2012, 8 minut

Drama, romantický, 2014, 
100 minut

Komedie, 1990, 103 minut

Komedie, 2014, 2 minuty

Drama, 2013, 20 minut

Thriller, 2013, 27 minut

Thriller, sci-fi, 1983, 10 minut

Akční, 2014, 6 minut

Drama, 2013, 7 minut

Komedie, 2012, 80 minut

Drama, 2014, 12 minut

Komedie, 2013,  24 minut

Komedie, 2013,  40 minut

i.BLOK PáTeK 14.11. 16:30                       HLAVNí FeSTiVALOVÉ FiLMy               

CeLOVeČeRNí FiLMy

ii.BLOK PáTeK 14.11. 22:00          iii.BLOK SOBOTA 15.11. 16:00

iV.BLOK SOBOTA 15.11. 21:30


